湖南省机械工业
质量管理协会

湘机质协[2025] 01号

各有关单位

湖南省机械工业质量管理协会2025年度

会员入会及会费缴纳的通知

：

湖南省机械工业质量管理协会是由全省机械工业质量管理相关的社会

团体、科研院所、大专院校、 企事业单位自愿组成的全省性、专业性社

会团体。湖南省机械工业质量管理协会成立于1992年，是湖南省民政厅登

记注册的社团法人单位( 统一社会信用代码： 514300005014232713)。

本协会的宗旨是：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

团结和组织全省机械工业企业和相关质量工作者开展机械工业质量管理

政策研究，向政府部门提供建议；组织质量管理技术培训，宣传国家质

量法律、法规、政策和标准，普及质量管理知识；为企业提供质量管理

技术咨询服务，指导企业参与国家标准、行业标准、团体标准制定，帮

助企业建立管理体系，提高企业质量管理绩效和品牌竞争力；开展国内

外质量管理技术交流与合作，组织并开展质量管理成果展示和推广；反

映机械工业质量工作者的意见和呼声，维护机械工业质量工作者的正当

权益；加强机械工业各部门、行业、地区、机构之间的联系、协调与合

作，促进机械工业高质量发展。

我们热诚欢迎湖南机械工业相关各企事业单位、大专院校、科研院所

及各地区相关社会团体加入湖南省机械工业质量管理协会，现将入会有关

文件

事项通知如下：

一、会员入会的程序：

1.请自愿加入湖南省机械工业质量管理协会的有关企事业单位填写

《湖南省机械工业质量管理协会团体会员入会申请表》并附单位营业执

照扫描件发秘书处电子邮箱。

2.申请加入本协会的会员单位必须拥护《湖南省机械工业质量管理

协会章程》并自愿提出申请，入会者在业内应具有一定品牌影响力和诚

信度且取得工商登记执照或法人地位。

3.入会单位向秘书处提交入会申请表和本单位的营业执照复印件，经

会长办公会议讨论批准后办理入会手续。

二、 会员享有下列权利：

（一）面向会员单位服务项目

1.政策维权服务：为会员搭建与政府部门、国内外相关组织沟通

交流的平台，帮助会员企业联系相关业务主管部门，向政府有关部门反映

会员的正当愿望与合理要求，维护会员的合法权益。享有关于质量政策的

知情权，积极反映会员合理诉求，维护会员合法权益。

2.咨询规划服务：可以根据会员需求组织相关专业咨询机构和专

家进行质量管理诊断、咨询与培训。

3.宣传服务：通过协会公众号，协会官方网站等方式刊登会员企

业的重大活动信息及企业宣传，扩大会员单位的对外影响力。

4.培训服务：根据企业实际要求，策划和组织企业内部培训计划

和实施，组织专家对企业提供个性化服务；参加协会发起的质量管理专业

能力培训，每年享受2次10%的优惠。

5.质量管理优秀企业推荐：协助会员申报中国机械工业质量奖、

质量管理标杆等。

（二）、面向理事单位服务项目

理事单位享有除以上第4条以外的会员单位全部服务项目外，还

享有以下服务：

1.享有协会重大事项知情权和参与权。

2.推荐参加主管部门各行业指导单位组织的质量管理调研、课题

研究、座谈活动等。

3.单独通知参加机械工业质量奖培育评选活动，并就有关机械工

业质量奖评选政策进行分析解读。

5.根据企业实际要求，策划和组织企业内部培训计划和实施，组

织专家对企业提供个性化服务；参加协会发起的质量管理专业能力培训，

每年享受2次15%的优惠。

6.协助指导企业申报当地政府有关质量管理奖项和称号。

（三）、面向常务理事单位服务项目

常务理事单位享有以上除第5条以外的全部服务外，还享有以

下服务：

1.优先推荐参加协会重要活动。

2.支持企业重要活动并安排人员出席指导。

3.推荐参与质量管理评价标准、质量品牌建设等基础研究工作。

4.优先推荐参加机械工业质量奖评选活动、质量管理领跑者活

动。

5.根据企业实际要求，策划和组织企业内部培训计划和实施，

组织专家对企业提供个性化服务；参加协会发起的质量管理专业能力培训，

每年享受2次20%的优惠。

6.优先推荐出席省内外质量管理交流活动，企业可推荐1至2名质量专

家担任协会质量管理专家委员会成员。

（四）、面向会长单位服务项目

副会长单位享有以上除第5条以外的全部服务外，还享有以下

服务：

1.受邀参加协会会长办公会。

2.优先推荐出席省内外各项质量管理成果活动。

3.优先推荐成为协会质量管理专家。

4.根据企业实际要求，策划和组织企业内部培训计划和实施，

组织专家对企业提供个性化服务；参加协会发起的专业技能培训，每年享

受5次25%的优惠。

6.受邀可委派单位负责人出席协会重大活动并致辞

5.优先推荐参加中国机械工业质量管理协会、中国质量协会的

各项活动。

。

三、会员履行下列义务：

1、遵守《湖南省机械工业质量管理协会章程》，执行本协会决议；

2、维护本协会的合法权益；

3、完成本协会交办的工作；

4、向本协会反应情况，提供有关资料；

5、按规定交纳会费。

四、湖南省机械工业质量管理协会遵循“入会自愿、退会自由”的原则，

会员退会应书面通知本协会，并交回牌匾或会员证。会员如果1年不交纳会

费或不参加本协会活动的，视为自动退会。

五、会员如有严重违反本协会章程的行为，经常务理事会表决通过，

予以除名。

六、会费缴纳标准：

根据国家《社会团体登记管理条例》、湖南省民政厅社团登记审核

规定、湖南省机械工业质量管理协会《章程》以及《湖南省机械工业质

量管理协会会费缴纳标准与使用管理办法》，会费缴纳标准如下：

开户名称：湖南省机械工业质量管理协会

协会账号：1901004009014457262

开户行： 工商银行长沙司门口支行

秘书处联系方式：0731-82712238

地址：长沙市望城区雷锋大道1389号 城市公馆512

团体会员单位1000元/年；理事单位2000元/年；常务理事单位3000

元/年；副会长单位5000元/年。

室

联系人：黄志超 电话：18867412666 （微信同号）

联系人：张思敏 电话：13574060076 （微信同号）

秘书处电子邮箱：hnjxzlgl@163.com

附件：湖南省机械工业质量管理协会团体会员入会申请书

二0二五年二月二十四日

附件：

湖南省机械工业质量管理协会团体会员入会申请书

湖南省机械工业质量管理协会：

我单位自愿加入湖南省机械工业质量管理协会，承认协会章程，履行会员的各

项义务并缴纳会费，请予批准为盼。

申请单位：

（加盖公章）

年 月 日

单位名称

开户银行

户 名

银行帐号

单位通信地址

邮政编码

电子信箱

厂 长

（总经理）

姓名：

质管部门

名称： 负责人：

电话： 电话： 微信：

联 系 人 姓名： 电话： 手机： 微信：

上年职工总数 上年产品销售收入

主导产品名称

、型号及产量

获省级以上的

企业/产品质

量奖励情况

单位

申请意见

拟申请成为: 副会长 常务理事 理事

会员

协会审批意见

年 月 日